*nare semper, vel semper orare, et diem Dominicam, accepto Domini Corpore, indesinenter celebrare gaudentibus, non ita et Judæis fas est omni tempore immolare Agnum, Pentecosten agere, Tabernacula figere, jejuna quotidiè.*

Idem quoque sensum indicans Apostoli tradit hunc locum plenius ab Apostolo explicari in Epistolâ ad Colos., ubi ita scribit: *Nemo vos judicet in cibo, aut in parte diei festi, aut Neomeniæ, aut Sabbatorum, quæ sunt umbra futurorum.*

EX EPISTOLA PRIMA AD CORINTHIOS.

Cap. 1, v. 17: *Non enim misit me Christus baptizare, sed evangelizare*; at Matth. 18, v. 19, Christus Apostolos delegans ad hominum conversionem et salutem, ait: *Euntes, docete omnes gentes, baptizantes eos*, etc. Respondeo duplex potissimum fuisse apostolici ministerii munus: nimirum Evangelii prædicationem, et Sacramentorum administrationem; istud principale, hoc minus præcipuum. Apostoli namque id potissimum debebant intendere, ut salutarem Evangelii doctrinam hominibus ingererent, quatenus illi ad Christum conversi per Baptismi gratiam regenerari possent, et in fidelium cœtum adlegi? quod cum per inferiores Ecclesiæ ministros, puta sacerdotes et diaconos, posset executioni demandari, prædicationi Evangelii potissimum Apostoli incumbebant.

Cap. 3, v. 11: *Fundamentum aliud nemo potest ponere præter id quod positum est, quod est Christus Jesus*; at Ephes. 11, v. 20: *Ædificati estis supra fundamentum Apostolorum et Prophetarum.* Respondeo Ecclesiæ et salutis nostræ fundamentum esse duplex, principale ac primarium, et minus principale ac secundarium: Christus solus est primarium, et Ecclesiæ cujusque animæ fidelis fundamentum, quod seipso constitit, et omnia propriâ virtute sustinet etiam Apostolos. *Ipsius enim gratiâ salvati sumus.* Quamobrem S. Augustinus (in Psalm. 86, v. 1) eum appellat *Fundamentum fundamentorum*, in quo omnium nostrum salus stabilitur et fulcitur. Nihilominus tamen Apostoli, qui Evangelicam fundamentalem doctrinam disseminârunt, quique in fide et charitate post adventum in eos S. Spiritûs steterunt inconcussi, etiam rectè dicuntur Ecclesiæ fundamenta secundaria et minus præcipua; utpotè qui plures fundârunt ecclesias, et fideles omnes suâ doctrinâ, constantiâ, et sanctimoniâ confirmaverint.

Cap. 4 v. 13: *Neque me ipsum judico*; at cap. 11, v. 31: *Si nos judicaremus, non judicaremur.* Respondeo Apostolum in priori textu proscribere judicium vanitatis, quo quis se aliis inani gloriâ anteponebat, dignitates aut honores ambit, optatque se aliis præferri. In posteriori verò, commendat judicium probationis et correctionis, quo quis proprios defectus investigans, et habens ob oculos, invigilat ut eos emendet.